

19
Płock, dnia marca 2018 r.

WOP I
R 23.03.2018

Rodzice dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 6 w Płocku
Grupa 4-latki (Jogusie)

URZĄD MIASTA PŁOCK
Biuro Obsługi Klienta
22.03.2018
WPLYNYŁO
Poz. 60600/0
Podpis -1-

Prezydent Miasta Płocka

ul. Stary Rynek 1

Płock

MIASTA PŁOCKA

szef Organizacyjny
szef Organizacji i Kadr
szef Organizacyjny

2018-03-23

przyneto dnia
Licz. Podpis

PETYCJA

WPLYNYŁO

Poz. 22.03.2018
Podpis

**w.s nieprzenoszenia grupy (obecnie: 4 - latków „Jogusie”)
z Miejskiego Przedszkola nr 6 do Zespołu Szkół nr 1 przy ul. Piaska 5.**

W związku z planowaną przebudową Miejskiego Przedszkola nr 6 w Płocku i związaną z tym koniecznością zapewnienia kontynuacji nauki dla uczęszczających tam dzieci, jako ich rodzice zwracamy się z prośbą o podjęcie działań zmierzających do zapewnienia grupie „Jogusie” z tejże placówki przeniesienia na czas realizacji inwestycji do jednej z placówek oświatowych zlokalizowanych na terenie osiedla Podolszyce Północ.

Przedstawione przez Panią Dyrektora Miejskiego Przedszkola nr 6 w Płocku rozwiązanie polegające na zapewnieniu dzieciom tymczasowego realizowania wychowania przedszkolnego w Zespole Szkół nr 1 w Płocku przy ulicy F. Piaska 5 na osiedlu Międzytorze bez negocjacji z udziałem rodziców dzieci uczęszczających przedszkola jest według nas odbiegające od podstawowych zasad unormowanych w przepisach oświatowych i statucie Miejskiego Przedszkola nr 6 w Płocku.

Zgodnie przepisami ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz wprowadzonymi do niej z rozporządzeniami, jeżeli droga dziecka realizującego obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego oraz dziecka pięcioletniego z domu do najbliższego publicznego przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej przekracza 3 km, obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dziecka lub zwrot kosztów przejazdu dziecka i opiekuna środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice.

Jako rodzice nie jesteśmy zwolennikami narażania budżetu miasta na koszty zapewnienia transportu naszym dzieciom, wskazujemy jedynie, iż dowożenie dzieci na inne osiedle utrudni nam wszystkim dowóz oraz odbiór dzieci w określonych godzinach pracy placówki. Wielu z rodziców musi

w tym czasie zapewnić również dowóz dzieci do żłobków, czy szkół zwykle znajdujących się na osiedlu Podolszyce Północ oraz dotrzeć do miejsca zatrudnienia. Nie każdy z nas dysponuje samochodem, a dotarcie w godzinach szczytu w różne części miasta transportem publicznym może skutkować spóźnieniami w szkole, w pracy bądź odbieraniem dzieci z pozostałych placówek poza godzinami ich funkcjonowania (świetlice w szkołach zapewniają dzieciom opiekę wychowawczą w godzinach 6.30 – 16.30).

Pragniemy nadmienić, iż zgodnie z uchwałą nr 515/XXX/2017 Rady Miasta Płocka z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz związanym z tym określeniem obwodów szkół, nasze dzieci przypisane zostały do Szkoły Podstawowej nr 8 w Płocku oraz Szkoły Podstawowej nr 23 w Płocku. Szkoły te, jak również Miejskie Przedszkole nr 31 oraz Miejskie Przedszkole nr 37 posiadają warunki do realizowania wychowania przedszkolnego.

W naszej opinii najlepszym rozwiązaniem byłoby przeniesienie naszych dzieci do Zespołu Szkół nr 5 w Płocku zlokalizowanego przy ul. Generała Tadeusza Kutrzeby 2A. Faktem jest, iż placówka ta stanowiła przedszkole zastępcze w czasie przebudowy Miejskiego Przedszkola nr 31 zlokalizowanego przy ulicy Szarych Szeregów 32. Z rozmów z rodzicami tych dzieci nie wynikało żadne niezadowolenie wynikające z niedogodności, jakie niosą ze sobą takie zmiany. Przeniesienie dzieci do placówki na ul. Kutrzeby byłoby znacznym ułatwieniem dla rodziców, a dla dzieci formą adaptacji do szkoły (większość z naszych dzieci będzie w przyszłości uczęszczało do Szkoły Podstawowej nr 8).

Na uwagę zasługuje również fakt silnej więzi pomiędzy nauczycielami i dziećmi, wypracowany od początku ubiegłego roku, przy użyciu stosowanych metod pedagogiczno-wychowawczych przez Panią Sylwię Szalecka i Panią Joannę Borkowską. Bardzo zależy nam także, by nasze dzieci w dalszym ciągu prowadzone były przez dotychczasowe nauczycielki. Uważamy, iż obie Panie, mają odpowiednie kwalifikacje i z pasją wykonują swój zawód.

Wnioskujemy o:

1. Nie przenoszenie grupy obecnie 4-latków "Jogusie" od roku szkolnego 2018/2019 do Zespołu Szkół nr 1 przy ul. Piaska 5 w Płocku;
2. Ulokowanie w/w grupy w Zespole Szkół nr 5 na ul. Generała Kutrzeby 2A w Płocku na czas remontu Przedszkola nr 6.
3. Pozostawienie w niezmienionym składzie kadry pedagogiczno-wychowawczej.